E e e 4

*) Aliae: forte

ficii vestri coronam, quae nunquam marcescet. Nolite igitur vobis sumere, quod oportet a principe vestro expectare, nolite diem antevertere, quem ille nobis incertum esse voluit. Quemadmodum autem seniorum partes sunt, ut se patres praebent iunioribus, ita iuniores vicissim oportet se morigeros et obsequentes praebere senioribus, et quemadmodum seniores se submitunt per evangelicam caritatem omnibus, quo magis prodesse queant: Ita iuvenes non debent abuti modestia facilitateque seniorum, imo hoc promptius convenit illis obsequi, quo minus abutuntur auctoritate sua. Ubi vera caritas est, ibi nec auctoritas habet fastidium, nec iuventus ferociam. (*) Qui dignitate praeminet, hoc tantum agit, ut aliis sit usui, qui subditus est, ultro plus praestat, quam ille exigit. Sit igitur omnibus penitus infixam animi modestiam, ea faciet, ut neque gravis senioribus sua sollicitudo, neque iuvenibus molesta sit illorum auctoritas. Odit Deus in hominibus animi ferocitatem, delectatur animis submissis ac deicientibus se, his libenter impartit suas dotes, qui sibi nihil tribuunt, elatos repellit et averfatur, ut indignos suo beneficio. Qui se demittunt, hos elevat, qui semet efferunt, hos deiecit, qui suis fidunt viribus, hos non dignatur ope sua, qui suis praesidiis diffisi, toti pendent ab illius nutu, hos fovet ac tuetur. Submittite igitur vosmetipsos, non ob metum hominum, sed freti potenti manu Dei. Non est periculum, ne conculcemini perpetuo, ille vos elevat in altum et attollet, quum venerit dies ille praemiorum.

7 Ne circumspicite, ne diffidite, nolite metuere, ne malorum undis indefensi neglectique involvamini, quoniam ille, qui nihil non potest, nihil non videt, curae

8 vos habet, nec patietur quidquam vestri perire. Solet aetas juvenilis esse propensa ad voluptates, ad luxum, ad lasciviam. Vos autem estote sobrii, vigilate animis semper attentis, semper circumspicite. Non enim

(*) Aliae: ferocitatem

dormit ille vestrae salutis adversarius, fitiens hominum exitium, sed obambulat veluti leo famelicus ac rugiens, undique captans, quem devoret, nullum non aditum tentans in vos, nunc insidians per voluptates, nunc oppugnans persecutionibus. Ne date locum illi, sed infractis animis obsistite. Dicetis: Unde vires adversus tam potentem? Potentior est, qui curam habet vestri. Illi modo fidite totis animis, nihil poterit adversarius. Erga diffidentes robur habet, erga fidentes imbecillis est. Si hunc aut illum impeteret, fortassis esset iure gravis afflictio, nunc universum piorum gregem pari impugnat odio. Christum in vobis persequitur, invidet saluti omnium, quo levius erit ferenda communis omnium afflictio, et concordibus animis standum adversus hostem communem. Ista brevi finem habitura sunt. Nec interim vos destituet Deus, unde proficitur omnis beneficentia, imo quod coepit in vobis, perficiet. Dedit istos animos, ut ob amorem ipsius non dubitetis adire cruciatus, per quos vocavit vos ad aeternam gloriam suam. Non finet vos excidere a palma, si fortiter certetis. Aderit certantibus, vosque fulciet, roborabit ac stabiliet, ut ad breve tempus afflicti, perveniatis ad coronam immortalitatis. Illius praesidio vincimus, illius munificentia capiemus praemium. Non est quod nobis arrogemus laudem. Solum Deo debetur omnis gloria, non solum in hoc mundo, verum etiam in omnia secula, Amen. In praesentia non agam vobiscum pluribus, nam hac ipsa de re vobis, opinor, nuper scripsi, licet paucis, per Sylvanum fratrem fidelem, qui non dubito, quin epistolam bona fide reddiderit. In ea vos obsecrabam et obtestabar, ut in eo, quod coepistis, perseveretis, ne qua res dimoveat animum vestrum. Verissimam ad salutem viam estis ingressi. Huc usque progressi estis Dei beneficio. Persistite fortiter eiusdem praesidio, donec pertingatis ad palmam vitae immortalis. Salvere vos

iubet congregatio christianorum, quam una nobiscum Deus sibi delegit Babylone, quae in medio impiorum idololatrarum evangelicam sequitur pietatem, in medio corruptissime viventium amplectitur vitae puritatem. Soli non estis, ubique habet Deus suos electos, pauculos quidem illos, sed exquisita seminaria olim latius propagandae ecclesiae. Salutat vos Marcus, qui ¹⁴mihi filii est vice. Salutate vos invicem osculo non vulgari, quod ex more datur, non ex animo, sed sancto, puro, vereque christiano, quod ab animo non dissideat, quod caste sincereque amantis sit non mendax symbolum. Atque, ut epistolam indidem finiam, unde sum exorsus, gratia et pax vobis omnibus semper adfit, qui infiti corpori Iesu Christi, illius spiritu vivitis, ut illa Deo vos copulet, haec vos mutua conglutinet concordia. Quod faxit Deus optimus maximus.

PARAPHRASEOS

IN EPISTOLAM PETRI PRIOREM

FINIS.

IN
EPISTOLAM PETRI APOSTOLI
POSTERIOREM
ARGUMENTUM
PER
DES. ERASMUM ROTERODAMUM.

HAnc, ut apparet, scripsit admodum senex, et iam morti vicinus, quandoquidem de obitu suo meminit. Scribit autem promiscue christianis omnibus, adhortans ad vitae puritatem, et veterum exemplis, ac terrore iudicii extremi deterrens a turpibus, vehementer infectans eos, qui simplicium animos perversa doctrina corrumpent, negantes adventurum Christum.

ARGUMENTI FINIS.

IN